

وال استریت ژورنال به نقل از مقام‌های امریکایی مدعی شد

## رژیم صهیونیستی مسئول حمله به تأسیسات اصفهان است

**پدافند موفق علیه «ریزپرنده‌ها»؛ یک کوادکوپتر ساقط، دومی دفع و ریزپرنده سوم صید شد**

**گروه سیاسی/** ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه

شامگاه هشتم بهمن برخی منابع محلی در استان اصفهان از شنیده شدن صدای انفجار در محدوده خیابان «خانه اصفهان» خبر دادند و محل دقیق وقوع این انفجار را در یکی از مراکز نظامی وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کردند.
به گزارش ایسنا، با انتشار این خبر در رسانه‌های محلی و‌بازنشر آن در شبکه‌های اجتماعی، محمدرضا جان‌ناری معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان در گفت‌وگویی با شبکه خبر سیما علت وقوع این انفجار را حمله‌ای به مرکز نظامی وابسته به وزارت دفاع اعلام کرد و افزود: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته است اما خسارات وارده در دست بررسی است.
ساعاتی بعد معاون سیاسی امنیتی استاندار اصفهان در توضیح جزئیات این حادثه گفت: چند ریزپرنده به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در حاشیه شهر اصفهان حمله کردند، اما با پدافند قدرتمندی که در آن منطقه وجود دارد، یکی از آن ریزپرنده‌ها سرنگون شد و دو ریزپرنده دیگر نیز به تله پدافندی گرفتار و مجبور شدند خودشان را منفجر کنند. فقط به سقف یکی از سوله‌های این مجتمع خسارت جزئی وارد شده، اما در توانمندی و کار مجتمع خللی ایجاد نشده و اکنون این مجموعه به کار خود ادامه می‌دهد.
محمدرضا جان‌ناری افزود: صدای انفجاری که شنیده شده، صدایی بود که پدافند در منطقه، یکی از ریزپرنده‌ها را مورد اصابت قرار داد.

■ **بیانیه وزارت دفاع در خصوص حادثه**
ساعتی بعد، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با انتشار اطلاعیه‌ای علت انفجار را «حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده» به یکی از مجتمع‌های کارگاهی این وزارتخانه اعلام کرد که طبق این اطلاعیه با تکیه بر تمهیدات پدافندی، یکی از آنها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع و دو فرزند دیگر نیز در تله‌های پدافندی گرفتار و منقعر شدند. وزارت دفاع در بخش دیگری از این اطلاعیه با تأکید بر اینکه این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشته است، درباره میزان آسیب واردشده به این مرکز نظامی، اعلام کرده است: این حادثه آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد کرده که به فضل الهی خللی در تجهیزات و مأموریت‌های مجموعه ایجاد نکرده است.
در فضای مجازی و کانال‌های خبری نیز تصویری با شرح «عکس ماهواره‌ای از محلی که مورد حمله ناموفق پهپادی قرار گرفت» منتشر شد که مؤید وارد شدن آسیب جزئی به این مرکز نظامی بوده است.

■ **چرابی خسارت به مجتمع**
ایرنا به نقل از منابع آگاه در خصوص جزئیات این حادثهٔ خبر داد، در این حمله از سه فروند ریزپرنده از نوع کوادکوپتر پیشرفته مجهز به «مپلت» (ریز بمب) استفاده شده است و عوامل حفاظت پیرامونی مجموعه پس از تشخیص پرواز کوادکوپترها تجهیزات در اختیار از جمله سلاح و سامانه‌های جنگ الکترونیک اقدام به مقابله با این پرنده‌ها می‌کنند که موفق به ساقط کردن یک فروند از آنها می‌شوند. یک فروند از این کوادکوپترها

حین مقابله، لینک ارتباط GPS خود را در اثر چیمبگ از دست می‌دهد و همین موضوع منجر به سقوط آن و برخوردش با سقف سوله می‌شود که فیلم منتشر شده در فضای مجازی از لحظه اصابت هم مربوط به این کوادکوپتر است که پس از اختلال در ارتباط آن و سقوطش به سقف سوله برخورد می‌کند. این مجموعه پیش‌تر نیز تجربه موردی مشابه را داشته و تمهیدات در نظر گرفته شده پس از آن حادثه منجر به این می‌شود که خسارت قابل توجهی در این حمله به کارگاه‌ها و خبری اختصاصی به نقل از مقام‌های

فروند دیگر از این کوادکوپترها که در حین عملیات مقابله آسیب کمتری دیده در اختیار نیروهای حفاظتی مستقر در مجموعه قرار گرفته است.
■ **ادعای رسانه‌های صهیونیستی**
رسانه‌های غربی اسرائیلی ضمن آنکه رژیم صهیونیستی را مسئول این حمله معرفی کردند تلاش کردند تا این عملیات شکست خورده را که به یک صهیونیستی تلویحاً این حمله را به عنوان اقدام صهیونیست‌ها معرفی کرد. روزنامه وال استریت ژورنال در خبری اختصاصی به نقل از مقام‌های



لحظه ساقط شدن کوادکوپتر مهاجم روی سقف مجتمع وزارت دفاع |

امریکایی و افراد آگاه مدعی شد اسرائیل مسئول حمله صورت گرفته به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان است. روزنامه اسرائیلی جروزالم پست نیز از حمله به تأسیسات ایران با عنوان یک موفقیت فوق‌العاده یاد کرد. این روزنامه نیز با اشاره به شباهت حملات پیشین رژیم صهیونیستی تلویحاً این حمله را به عنوان اقدام صهیونیست‌ها معرفی کرد. روزنامه «نیویورک تایمز» هم گزارش داد، پهپادهایی که صنایع نظامی در اصفهان را هدف قرار دادند

## سیاسی

**یک اصلاح‌طلب، خاطرات هاشمی را زیر سؤال برد**

«**خبر اول اینکه**، عبدالله نوری وزیر مستعفی کشور در دولت اصلاحات که تصدی این وزارتخانه در دولت سازندگی را نیز در کارنامه دارد، طی نامه‌ای خطاب به محسن هاشمی بخشی از خاطرات مرحوم آیت‌الله هاشمی را زیر سؤال برد. وی در این نامه که تاریخ آن به مرادماه سال جاری برمی گردد، تأکید کرده است که هرگز از هاشمی رفسنجانی و هیچ‌کس دیگری تقاضایی تحت عنوان «حل مشکل» یا تخفیف و آزادی از زندان نداشته است. نوری در انتهای دهه ۷۰ به جرم توهین به مقدسات در نشریه خود از سوی دادگاه ویژه روحانیت به سه سال حبس محکوم شده بود. مطابق گزارش‌ی که ایسنا منتشر کرده است، این واکنش عبدالله نوری درباره بخشی از محتوای کتاب «حضور و انصراف» است که خاطرات روزنوشت مرحوم هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۷۸ را شامل می‌شود. در روزنوشت جمعه ۸ بهمن ۱۳۷۸ خاطرات مرحوم هاشمی آمده است: «[آقایان [حسین] مرعشی، [غلامحسین] کارباسچی و [اسحاق] جهانگیری آمدند. پیامی از آقای [عبدالله] نوری داشتند که برای حل مشککش اقدامی نکنم. فکر می‌کنند اگر با رهبری ملاقات کنند، مشکل حل می‌شود.» گفتمنی است بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی نیز پیش از این با انتشار کتابی تحت عنوان «روایت‌های ناروا» خاطرات سیاسی مرحوم هاشمی رفسنجانی را نقد و به آن اشکالات عدیده تاریخی وارد کرده است.

**از «تجزیه ایران» نترسیم!**

«**خبر دیگر اینکه**، حامد اسماعیلیون از چهره‌های جدید اپوزیسیون ضدایرانی که پس از شهادت همسر و فرزندش در حادثه هواییمای اوکراینی خواستار اعمال تحریم‌های گسترده غرب علیه کشورمان شده بود، در اظهار نظری جدید به دعوای میان سلطنت‌طلبان و تجزیه‌طلبان ورود کرد. وی که تا پیش از این مورد اقبال رسانه‌های جریان تجزیه‌طلب قرار گرفته وبه واسطه برخی اقداماتش علیه رضا پهلوی از سوی سلطنت‌طلبان طرد شده است، در متنی نوشت که مخالفان جمهوری اسلامی باید بر سر «حداقل‌ها» توافق کنند و با یکدیگر متحد شوند. اسماعیلیون همچنین در بخشی از متن خود تصریح کرده است که باید «ترس از تجزیه ایران را کنار بگذاریم» چرا که «ابین ترس واقعیت ندارد.» این ادعای اسماعیلیون در حالی مطرح شده است که «تجزیه ایران» با تاکتیک خشونت و دامن زدن به شکاف‌های قومی از مهم‌ترین اهداف براندازان در دشمنی‌های اخیر خود بوده و به یک خواسته جدی بویژه از سوی اپوزیسیون مسلح کرد مطرح شده است. همچنین حضور پررنگ تجزیه‌طلبان در کلیه تجمعات ضدایرانی اخیر در برلین، استراسبورگ و… حاکی از آن است که بسیاری از حمایت‌های سیاسی از براندازان صرفاً به واسطه تقویت تجزیه‌طلبان صورت گرفته است. اختلافات بنیادین میان دو طیف مورد حمایت سروسوی ها و رسانه‌های خارجی یعنی تجزیه‌طلبان مسلح و منافقین (مورد حمایت رژیم‌های مرتجع منطقه) و سلطنت‌طلبان (مورد حمایت برخی دولت‌های غربی) پس از واکنش‌ها به طرح ایده «وکالت می‌دهم» بیش از پیش عیان شده است.

**واکنش ضرغامی به حاشیه‌سازی‌ها**

«**دست‌اخیر اینکه**، عزت‌الله ضرغامی به حاشیه‌سازی‌های انجام شده در پی اظهاراتش پیرامون همخوانی اشعار آیینی در نمایشگاه دستاوردهای بانوان پاسخ داد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که در جریان یک مباحثه گفته بود «دیگر نمی‌شود آندقر سختگیری کرد و من به آن آقایی که اشکال می‌گیرد و رفتارها و برخوردهای تند می‌کند می‌گویم که اگر تحریک می‌شود، نگاه نکند.» پس از آنکه برخی اظهاراتش را برای «جذب قشر خاکستری جامعه» تعبیر کردند، متنی را در فضای مجازی منتشر کرد و نوشت: «در جذب قشر خاکستری باید بگویم که من خودم جزو قشر خاکستری هستم و به آن افتخار می‌کنم و با کسانی که خودشان را قته نور دانسته و دیگران را رنگ‌بندی می‌کنند، مرزبندی دارم. ملت از این رنگ‌بندی‌های خیری ندیده است!» وی در واکنش به احتمال رد صلاحیت‌اش به دلیل این سخنان، با بیان اینکه قصدی برای کاندیداتوری انتخابات دوره آینده ریاست جمهوری ندارد، گفت: «آقای رئیس‌ی نمایندہ جبهه انقلاب است. خدای نکرده شکست او ضربه بجران‌ناپذیری برای این همه خواهد بود. کسی گمان نکند که می‌تواند دوازده‌ا از این هشت سال، آلترناتیو باشد.» ضرغامی همچنین با بیان اینکه جمله «هرکس تحریک می‌شود نگاه نکند» مَر صرفاً دستورات شرعی و موضع امام خمینی(ره) درباره آن سرپال مانع است، ادامه داد: «اداره حکومت باید با نگاه «ضعف ماؤمنین» باشد. برخی سخت‌گیری‌های حدالذکری را برای زندگی شخصی خودمان حفظ کنیم؛ سخت‌گیری به مردم، نتیجه‌اش همین است که می‌بینید!» ضرغامی با اشاره به اینکه راهی جز گفت‌وگو نداریم و به تعبیر رهبر انقلاب «لسان قوم» داشته باشیم، خواستار عمل منکر و انقلاب به این توصیه رهبری شد و افزود: «امر به معروف و نهی از منکر ضرورت دین است؛ آداب آن را بیاموزیم و به جای سلیقه‌های شخصی، فقط بر اساس آنچه شرع مقدس می‌گوید، عمل کنیم. مردم را نسبت به دین خدا بدبین نکنیم که مدیون شهدای گرانقدرمان خواهیم شد.»

■ **دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و نهم**

■ **شماره ۸۱۱۷**

«ایران» به بررسی اقدام دولت الهام علی اف در تخلیه سفارت خود می پردازد

## تصمیم پرشائبه باکو

**گروه سیاسی/** ۴۸ ساعت پس از حادثه سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، حکم تخلیه این سفارت از باکو مخابره شد. حمله مسلحانه جمعه گذشته یک فرد به نمایندگی جمهوری آذربایجان در ایران منجر به کشته شدن یک دیپلمات و مجروح شدن دو نفر دیگر از کارکنان این سفارت شد. بلافاصله پس از این ماجرا ضارب دستگیر و مشخص شد او بنا به دلایل شخصی و خانوادگی اقدام به این حمله خونین کرده است و فوراً مقام‌های عالی‌رتبه کشور از رئیس‌جمهور آذربایجان تا وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با هم‌تایان باکویی خود جمهوری اسلامی را مکلف به شفاف‌سازی درباره این رویداد دانسته و اعلام کردند بررسی‌های امنیتی از طریق مراجع ذیصلاح درباره آن آغاز شده است. چنانکه آخرین وضعیت و یافته‌ها از فرد مهاجم و انگیزه وی به مقامات باکو منعکس شد و تحولات مرتبط نیز در گفت‌وگوی شهبوشب سید ابراهیم رئیس‌ی و الهام علی‌اف، رؤسای جمهور دو کشور مورد پیگیری

قرار گرفت، اما تنها ساعتی پس از این گفت‌وگو بود که مقام‌های وزارت خارجه جمهوری آذربایجان از تخلیه سفارت خود در تهران اشطری نَبسته‌اند، اما اقدامی که خلاف روند همکاری برآمده از حسن‌نیت تهران و مواضع اعلامی بود که در گفت‌وگوی سران دو کشور مبنی بر تلاش برای جلوگیری از ایجاد اختلال در روابط دو جانبه تصریح شده بود، بویژه که مقام‌های سیاسی و امنیتی ایران بلافاصله بعد از وقوع این ماجرا مدیریت اتفاقات را در دست گرفتند و همکاری همه‌جانبه‌ای را برای روشن شدن ابعاد آن از خود نشان دادند.

■ **پروپاگاندا ی رسانه‌ای به پنهان جدید**
به همین دلیل، این وضعیت تقویت پروپاگاندا ی رسانه‌ای علیه ایران را برای کشورهای غربی و رژیم‌صهیونیستی ضروری‌تر کرد. در کنار آنچه با مناسبات باکو و تل آویو پیوند داشت، محافل دیپلماتیک و رسانه‌ای غرب و رژیم‌صهیونیستی نیز به پنهان‌سازی خود را خیر در تهران، پروژه تبلیغاتی خود را علیه ایران مورد پیگیری قرار دادند.

یک مقام سوری از همکاری جدید تهران و دمشق در مبارزه با رژیم نتانیاهو گزارش داد

## مرحله جدید فشار بر رژیم صهیونیستی

**گروه سیاسی/** رژیم نتانیاهو با فریادهای رسانه‌ای فراوان بار دیگر پا به عرصه قدرت در سرزمین‌های اشغالی گذاشته است. با حاکم شدن اردیکال‌ها در رژیم‌صهیونیستی هر بار مقاماتی از این رژیم ادعاهایی علیه ایران و کشورهای مقاومت فلسطین می‌کنند؛ ادعاهایی که سعی دارد به زبان‌های گوناگون استفاده از قدرت سخت توسط این رژیم را اعلام نماید، اما تحولات داخلی سرزمین‌های اشغالی و عملیات مردم فلسطین هستند که به تنهایی راهبر د «مرگ با هزار ضربه چاقو» را روی پیکره این رژیم

پیاده می‌کنند. با این‌حال خبرها نشان می‌دهد ایران و متحدانش نیز تقویت همکاری‌ها را در اولویت خود قرار داده‌اند تا از فرصت رفتارهای غیرعقلانی طیف رادیکال برای ضربه زدن به رژیم‌صهیونیستی استفاده کنند. در همین راستا، یک مقام سوری در اظهاراتی، به روابط تهران و دمشق و اهداف سفر اخیر وزیر دفاع این کشور به تهران و دیدار با مقامات ایرانی پرداخت. مهندس الحاج علی، عضو پارلمان سوریه در گفت‌وگو با پایگاه خبری العهد به سابقه منحصربه‌فرد و راهبردی همکاری نیرن تهران و دمشق در خنثی کردن پروژه آمریکایی– صهیونیستی داعش پرداخت و گفت: از سال ۲۰۱۱ معاهده دفاعی مشترک میان دو کشور فعال شد و در جنگ تروویست‌ها علیه ملت سوریه، ایران با سلاح و تجهیزات در کنار ارتش سوریه ایستاد.

■ **خشتم صهیونیست‌ها از همکاری نظامی ایران و سوریه**
به گزارش ایسنا، عضو پارلمان سوریه خاطرنشان کرد: بعد از پیروزی‌های ارتش سوریه و همیمانان آن علیه طرح‌های امریکایی، روابط ایران و سوریه مسیر دیگری را پیمود و اکنون ایران در گسترش ارتش سوریه و ترمیم توانایی‌های آن که در نتیجه جنگ‌های ظالمانه از دست رفته، مشارکت دارد. ایران سامانه‌های موشکی، موشک‌های زمین به زمین و سامانه‌های پدافند هوایی به ارتش سوریه می‌دهد و همین امر باعث خشم یوسیی کوهن، رئیس پیشین موساد شده که پیش از این در اظهاراتی تأکید کرد ارتش سوریه تنها ارتشی است که مرزهای مستقیم با رژیم‌صهیونیستی دارد و از امکاناتی همچون تیپ‌های زرهی، موشک‌ها و نیروهای ویژه برخوردار است و این ارتش تهدیدی مستقیم برای امنیت رژیم‌صهیونیستی است. وی در ادامه اظهارات خود با اشاره به تهدیدات و ادعاهای



سفارت دولت جمهوری آذربایجان در تهران |

تلاش تل آویو برای تقویت بیش ازپیش رابطه خود با مقام‌های آذربایجانی، وضعیت مناسبات این کشور با ایران را در موقعیت حساسی قرار داده است که هر گونه محاسبه اشتباه پیرامون هر تحولی، می‌تواند خسارات غیر قابل‌جبرانی برای این دولت به بار آورد. از این‌رو مقام‌های آذربایجانی باید در چنین فضایی نسبت به انتشار دیدگاه‌هایی همچون تحلیل رسانه خود را از این حادثه بر واقعیت جاری غالب کنند. آن‌هم در شرایطی که بسیاری معتقدند مخاطرات اقدام احتمالی باکو به ایجاد دالان «تنگ‌گرو»

رسانه باکویی در واکنش به حمله اخیر خواستار ایجاد هرچه سریع‌تر چتر امنیتی باکو و تل آویو در شمال ارس و فراخواندن سفیر از تهران شده است.

■ **یک پرسش**

از این‌رو در شرایطی که بیشترین ظرفیت دیپلماتیک و امنیتی ایران در ۲۸ ساعت گذشته معطوف رسیدگی به این اتفاق شده است، کمترین انتظاری که از مقام‌های جمهوری آذربایجان می‌رفت، ممانعت از افتادن در دام واکنش‌های شتابزده بود؛ خاصه زمانی که دیگر بازیگران فرصت را غنیمت شمرده تا از این رویداد برای مخدوش همسایگی ترغیب کند.

**آگهی مزایده عمومی**

**شرکت نوسازی عباس آباد (وابسته به شهرداری تهران) در نظر دارد نسبت به واگذاری موقت مکان ذیل به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت به مدت مندرج در جدول زیر اقدام نماید. لذا از متقاضیان جهت شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد دعوت بعمل می آید.**

ردیف	شماره مزایده	موضوع	مبلغ پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ سربرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت اجاره	مشخصات
۱	۱۴۰۱/۱۵	اجاره مجموعه رستوران خیابانی (راه چوبی سابق) واقع در اراضی عباس‌آباد	۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۴،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰	پنج سال شمسی	برابر با مراتب مندرج در اسناد مزایده

**(الف محل و نحوه دریافت اسناد : متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت اینترنتی به آدرس [shasabad.tehran.ir](http://shasabad.tehran.ir) اسناد را به صورت رایگان دریافت و یا با مراجعه حضوری به اداره قراردادهای شرکت نوسازی عباس‌آباد به آدرس : تهران، سید خندان، خیابان جلفا، خیابان قناری غربی، خیابان نیلگون، پلاک ۴، (تلفن ۲۲۸۸۶۰۶۰)، نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.**

**تبصره : در صورت مراجعه حضوری جهت دریافت اسناد مزایده همراه داشتن فلش مموری، تصویر کارت ملی (ویژه اشخاص حقیقی) و معرفی‌نامه (ویژه اشخاص حقوقی) الزامی می‌باشد.**

**(ب) مبلغ ضمانت‌نامه بانکی بی قید و شرط و قابل تجدید به نام شرکت نوسازی عباس‌آباد با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۵۸۴۱۸ صادره از بانک‌های شهر تهران تهیه نمایند و طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده داخل پاکت الف قرار دهند.**

**(ج) شرایط متقاضی : شرکت‌کنندگان می‌بایست رزومه کاری و مستندات مرتبط را ارائه نموده و همچنین در خصوص اشخاص حقوقی انطباق موضوع اساسنامه با موضوع مزایده نیز الزامی می‌باشد.**

## سیاسی